na in micanti hūilitate. electa vt sol in radii
anti caricare. Felit qui hos tres fulgorē
has tres vtutes marie secut⁹ fuerit. per q̄s
ip̄a deū z mḡm oīm vtutū cōcepit testante
iter bō Berū. q̄ ait. Hāc inuenit grām ple-
na iā grā. vt caritate feruida. viginitate inte-
gra. hūilitate deuota fieret. sine virili cōmi-
xtione grauida. sine muliebri dolore puer-
pera. Tercio attēdite carissimi q̄ qdā fe-
lix aurora ē maria. ppter felicē ortū solis iu-
sticie. Sol nāqz iusticie christ⁹ de⁹ nō medi-
ante aurora sua maria ort⁹ est in mō. or-
vtigz absqz vlo pccī nubilo. ppter qd̄ au-
ra illa valde rutilās fuit orīete sole suo. iux-
ta illud. iiij. Regū. xxiij. Sicut lux aurose
orientē sole mane absqz nūbibus rutilat. Lux
igīt aurose est sc̄itas marie q̄ ipam ir-
radiare dignat⁹ est pcessur⁹ de ipa sol iusti-
cie. De h̄ bene btūs Berū. ait. Recete qđem
o maria aurose officiū implesti. Speciol
iusticie de te pcessur⁹ ortū suū quadā matu-
tina irradiatiōe puenies. in te lucis sue ro-
dios copiose trāffudit. Lux hu⁹ aurose mi-
rabiliter rutilabat. orientē sole absqz nubi-
bus. i. nascēte xp̄o absqz original' pccī obli-
ratibz. Ecce hic dī q̄ sol absqz nubibz ort⁹.
Et Exo. iii. dī q̄ rubi absqz cōbustiōe ignis
z Dan. ii. dī q̄ lapis sine māibz absciditur.
Quid ḡ p sole. quid ḡ ignē. quid p lapidem
nisi xp̄s signat⁹. Ip̄e em est sol illuminās in
tellectū. ignis accēdens affectuz. lapis fir-
mans nos cōtra defecū. Dico q̄ xp̄s ielsū
est sol illuminās intellectū. iuxta illud. Hy-
lach. iiiij. Orientur vob̄ timētibz nomē me-
um sol iusticie. Vide ergo si timeas dñm.
scriptū quipē est. Qui timeret deū nūb no-
gligit. Item xp̄s est ignis accēdens affec-
tum. ait em apl's ad Heb. Deus nō ignis
psumens est. Hic ignis nō soluz fuit in ru-
bo vteri virginalis. sed erīa in rubo detoi
cordis est. Hunc nāqz ignē senserūt q̄ di-
xerunt Luce. xxij. Nonne cor zc. Itē xp̄s
est lapis firmans nos cōtra defecū si bene
fundati fuerim⁹ sup ipm. In Matth. xiij.
Descēdit pluua. venerūt flumia. flā. reni.
et ir. in do. illā z nō ce. fundata em̄ erat sup
pe. Ecce nec pluua heretice eloquēt. nec
flumina mūdane cōcupiscēt. nec reni bu-
mane violentie nocere possunt domui men-
tis supra petrā xp̄i fundate. Quid ergo ē q̄
sol sine nube orīt. rubus sine combustionē
ignit⁹. lapis sine māu abscidit nūl q̄p̄s

qui est sol veritatis, ignis caritatis, lapis firmatus sine eternitate, ipse cocepit et nascitur sine nube petri originalis, sine combustione occupi scatene carnalis, sine manib[us] amplexu maritali. In receptio eius non poterit p[ro]p[ter]is, nec non possidentia misericordia, nec amplius prius inuenies. Quia ergo talia miraculose accipit, sed ille face re potuit quod alludet[ur] huic miraculo mirabilia multa p[ro]misit, sicut beatissimus Augustinus testatur quod sic dicit. Qui scripsit lapides tabulas sine ferro, ipse grauidavit mariam spumantem, et quod prodidit panem in heremo sine aratione, ipse impregnauit virginem sine corruptione, et quod fecit virga sine pluvia germinare, ipse fecit filiam danid sine semine generare. Quarto attende dicte carissimi quod quodam felix aurora est maria propter felicem locum eius in gloria, et secundum h[ab]et bene de aurora a d[omi]n[u]m Job. xxvii. Nunquid ostendisti aurore locum suum, quia certe aurora nostra Maria sublimiter locata in celo, locum tenet vicinissimum soli eterno. Considerare autem possumus triplicem locum notabilem. Primum est quod ipsa dominus suscepit spiritualitatem. Secundus est quod dominus suscepit corporaliter. Tercius est quod ipsam dominum receperit eternitatem. Ecce triplex locus Mariæ.

Dico quod primus locus quod maria dominum suscepit spiritualiter est mens marie pacificata et quietata, secundum prophetam dicitur. Factus est in pace locus eius et habitatio eius in syon, quod interpretatur speculum vel speculatio. Ecce quoniam deum mente speculari desiderat, oportet ut ei in pace mentis locum faciat. Nam sine pace mentis nemo vent ad speculationem contemplationis, unde apostolus ad Hebreos. vii. Pace sequimini cum oib[us] et sanctimoniis, sine quod nemo videbit deum. O quod enarrare vel etiam cogitare sufficiat in quibus quotidie speculationibus scriptura illa syon, scripta illa mens marie fuerit, dum oia illa mysteria per oib[us] mortaliis sibi nota feruenter sibi mente revoluta. De sed bene beatissimus Hieronimus ait. Si quod sunt in vobis viscera pietatis, considerate quod cruciabantur amore, quod vel desiderio estuabantur becchygo, dum revolueret anno cuncta quod audierat et videtur, quod cognoverat qualiter in me obferebat, completa spiritualiter celestium secretorum incitamentis. Tertius locus quo maria cocepit corporaliter est uteru[m] marie, de quo accipi potest illud Bernardi. I. Fluuius quod egrediebatur de loco voluptatis Iesu christi de veteri virginis ad irrigandum paradisum. Paradisus specialis est maria, universalis est ecclesia. Felix irrigatio veteris paradisi et fluuius ventris marie ictum

christum, qui ait Ecclesiasticus. Dixi irrigabo os tum plantationum mearum. Hinc est quod bene dictus Hieronimus loquens de illis verbis. Vidi speciosas ascendentem de super riuos aquarum, ait. Bene de super riuos aquarum, quod super aquas refectiis educauerat eas dominus et nutrit[er]at, de qua multi educti riuo oculi irrigant terram deliciarum, et infundunt hortum voluptatis.

Tertius locus quod maria dominus suscepit mansuetam eternalitatem in celo est locus glorie, de quod dominus adest Job loquitur. Nunquid ostendisti aurore locum suum, quod si dicat, non tu sed ego. Non ad te pertinet ostendere aurore marie locum suum in celo, sed ad me. Bene autem dicit stultus quod si appropriando et discernendo illum ab aliis omnibus secesserunt locis. Hinc etiam bene legitur. Regulus viij. Intulerunt sacerdotes archam federis domini in locum suum. Hic certe locus est super omnes choros angelorum. Hic denique locus est in celo dignissimus, testatur beatissimus Bernardus quod ait. Nec in mundo loco dignior virginalem veteri thalamo in quod filius dei maria suscepit, nec in celis regali solio quod maria marie filius sublimauit. Sic ergo maria propter se bene comparat aurore. Primo propter incarnationem noctis culpe in plenissima eius sanctificatione. Secundo propter progressionem lucis gratiae in clarissima eius translatio. Tercio propter productionem solis iusticie in mirabilissima marie filii eius generatione. Quartus propter appropriationem loci glorie in gloriosissima eius assumptione. Deinde considerandum est, quod lucidissima ergo maria non solum propter se sed etiam propter nos bene comparat aurore. Nam sicut in scriptura propter auroram signatum est, ipsa nobis est ad deum mediatrix, ad angelos pacificatrix, ad demones defensatrix, ad nos ipsos illuminatrix. Primo attendite quod aurora nostra maria nobis est ad deum mediatrix, sicut in prophetis signatum est ubi dicitur. Tuus es dies et tua est no[n] tu fabricatus es aurora et sole. Sicut bene beatissimus Gregorius ait. Dies vita iusti, non vita accipit pectoris, et ideo bene dominus filios israel precebat per diem in columnis nubibus, pro nocte vero in columna ignis, quod ab ardore ire sue tanquam nubes pios protegit et tanquam ignis impios virtutem. Tertius bene sol intelligit prophetam, sol virtus iusticie, quod illuminat electos, et virtus reproborum. Grauitas quoniam virtus in mundo, grauitas autem in iudicio, grauissime autem in inferno. De hac triplici visione intelligi potest illud. Ecclesiasticus. Tripliciter sol exurens montes, et superbos pectores, propter bene refregeratrice, mediatrix inter nos et sole iustitiam.